



Simola Holding ApS

C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ
CVR-nr. 20649984

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2023

Lars Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	9
Koncernens balance pr. 30.09.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2022	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Simola Holding ApS
C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 20649984
Stiftelsesdato: 24.11.1997
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Direktion

Simon Ladegaard, direktør

Bank

Sydbank

Advokat

Mazanti-Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.348	32.424	32.019	29.225	25.018
Driftsresultat	15.325	12.735	14.733	13.281	9.253
Resultat af finansielle poster	(658)	2.586	1.237	493	954
Årets resultat	11.124	11.571	12.456	10.712	7.932
Årets resultat ekskl. minoriteter	11.124	11.571	8.161	6.712	5.068
Balancesum	103.799	96.712	103.882	91.027	81.002
Investeringer i materielle aktiver	462	1.492	961	883	2.611
Egenkapital	83.311	73.687	81.307	74.551	69.643
Egenkapital ekskl. minoriteter	83.311	73.687	64.116	57.954	53.242
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.757	11.198	17.830	8.544	8.855
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	756	(24.856)	(941)	(546)	(9.055)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(7.986)	(4.721)	(8.385)	(5.800)	3.530
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	14,17	16,79	13,37	12,07	9,50
Soliditetsgrad (%)	80,26	76,19	61,72	63,67	65,73

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i salg og produktion af fritishuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for koncernen udgør 33.348 t.kr. i 2021/22 mod 32.424 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør et overskud på 11.124 t.kr. mod 11.571 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Bruttofortjenesten for moder udgør 54 t.kr. i 2021/22 mod 61 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør et overskud på 11.124 t.kr. mod 11.571 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet på niveau med sidste års resultat.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Det er koncernens opfattelse, at der i regnskabsåret ikke har været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet har en forventning om et tilfredsstillende resultat næste år på ca. samme niveau som indeværende års resultat.

Videnressourcer

Selskabet er begunstiget af en høj medarbejderanciennitet, hvilket sikrer at der er en stor videnressource til rådighed i selskabet. Samtidig er selskabet lykkedes med at tiltrække nye medarbejdere med nye kompetencer og erfaring.

Miljømæssige forhold

Selskabets produktprogram er optimeret efter gældende bygningsreglement og sikrer lav miljøpåvirkning ved almindelig drift.

Der indgår en betydelig grad af bæredygtige materialer i produktprogrammet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der pågår en løbende udvikling af selskabets produktprogram samt effektivisering af de anvendte produktionsmetoder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		33.348.140	32.424.100
Distributionsomkostninger		(6.123.536)	(7.848.349)
Administrationsomkostninger		(11.899.702)	(11.841.183)
Driftsresultat		15.324.902	12.734.568
Andre finansielle indtægter	3	369.044	2.802.055
Andre finansielle omkostninger	4	(1.026.546)	(215.707)
Resultat før skat		14.667.400	15.320.916
Skat af årets resultat	5	(3.543.262)	(3.749.866)
Årets resultat	6	11.124.138	11.571.050

Koncernens balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Goodwill		8.373.747	10.048.497
Immaterielle aktiver	7	8.373.747	10.048.497
Grunde og bygninger		9.414.057	9.866.516
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.963.617	2.748.772
Indretning af lejede lokaler		13.698	21.918
Materielle aktiver	8	11.391.372	12.637.206
Kapitalandele i associerede virksomheder		116.668	116.668
Deposita		14.000	14.000
Finansielle aktiver	9	130.668	130.668
Anlægsaktiver		19.895.787	22.816.371
Råvarer og hjælpematerialer		430.424	483.283
Aktiver bestemt for salg		1.245.169	1.245.169
Varebeholdninger		1.675.593	1.728.452
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.557.923	13.945.329
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	32.197.814	24.103.498
Andre tilgodehavender		1.215.847	130.543
Periodeafgrænsningsposter	11	1.449.690	1.316.131
Tilgodehavender		40.421.274	39.495.501
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.906.270	17.298.820
Værdipapirer og kapitalandele		22.906.270	17.298.820
Likvide beholdninger		18.899.700	15.372.358
Omsætningsaktiver		83.902.837	73.895.131
Aktiver		103.798.624	96.711.502

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		81.685.805	72.061.667
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital		83.310.805	73.686.667
Udskudt skat	12	1.422.224	1.388.700
Hensatte forpligtelser		1.422.224	1.388.700
Skyldig skat		2.714.895	2.935.675
Langfristede gældsforpligtelser	13	2.714.895	2.935.675
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	0	291.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.733.063	8.808.347
Skyldig skat		9.676	0
Anden gæld		5.607.961	9.600.796
Kortfristede gældsforpligtelser		16.350.700	18.700.460
Gældsforpligtelser		19.065.595	21.636.135
Passiver		103.798.624	96.711.502
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Dagsværdioplysninger	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	72.061.667	1.500.000	73.686.667
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	9.624.138	1.500.000	11.124.138
Egenkapital ultimo	125.000	81.685.805	1.500.000	83.310.805

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		15.324.902	12.734.568
Af- og nedskrivninger		3.171.745	3.167.437
Ændringer i arbejdskapital	14	(3.228.524)	(957.319)
Pengestrømme vedrørende primær drift		15.268.123	14.944.686
Modtagne finansielle indtægter		369.044	408.220
Betalte finansielle omkostninger		(1.026.546)	(215.707)
Refunderet/(betalt) skat		(3.853.759)	(3.939.126)
Pengestrømme vedrørende drift		10.756.862	11.198.073
Køb mv. af materielle aktiver		(461.555)	(1.492.277)
Salg af materielle aktiver		359.000	2.000
Køb af finansielle aktiver		0	(23.366.000)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		858.855	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		756.300	(24.856.277)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		11.513.162	(13.658.204)
Udbetalt udbytte		(1.500.000)	(7.550.000)
Netto køb og salg værdipapirer		(6.485.820)	2.829.104
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.985.820)	(4.720.896)
Ændring i likvider		3.527.342	(18.379.100)
Likvider primo		15.372.358	33.751.458
Likvider ultimo		18.899.700	15.372.358
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		18.899.700	15.372.358
Likvider ultimo		18.899.700	15.372.358

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	34.228.024	34.080.240
Pensioner	3.282.201	2.622.208
Andre omkostninger til social sikring	499.466	421.464
Andre personaleomkostninger	350.169	181.085
	38.359.860	37.304.997
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	55	54

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3, så er der ikke oplyst vederlag til ledelseskategorier.

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.893	11.383
Dagsværdireguleringer	0	105.189
Øvrige finansielle indtægter	366.151	2.685.483
	369.044	2.802.055

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	132.654	160.821
Dagsværdireguleringer	878.369	0
Øvrige finansielle omkostninger	15.523	54.886
	1.026.546	215.707

5 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.503.793	3.541.156
Ændring af udskudt skat	33.524	204.859
Regulering vedrørende tidligere år	5.945	3.851
	3.543.262	3.749.866

6 Forslag til resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	9.624.138	10.071.050
	11.124.138	11.571.050

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	11.723.247
Kostpris ultimo	11.723.247
Af- og nedskrivninger primo	(1.674.750)
Årets afskrivninger	(1.674.750)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.349.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.373.747

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	13.261.641	8.148.022	390.652
Overførsler	0	(96.537)	0
Tilgange	0	461.555	0
Afgange	0	(473.034)	0
Kostpris ultimo	13.261.641	8.040.006	390.652
Af- og nedskrivninger primo	(3.395.125)	(5.399.250)	(368.734)
Overførsler	0	96.537	0
Årets afskrivninger	(452.459)	(1.036.316)	(8.220)
Tilbageførsel ved afgang	0	262.640	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.847.584)	(6.076.389)	(376.954)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.414.057	1.963.617	13.698

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	116.668	14.000
Kostpris ultimo	116.668	14.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.668	14.000

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Fritidsbyg Blovstrød Plantage ApS	Rudersdal	33,3

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	32.914.608	24.592.176
Foretagne acontofaktureringer	(716.794)	(779.997)
Overført til forpligtelser	0	291.319
	32.197.814	24.103.498

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring mm.

12 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021/22 kr.
Primo	1.388.700
Indregnet i resultatopgørelsen	33.524
Ultimo	1.422.224

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Skyldig skat	2.714.895
	2.714.895

14 Ændring i arbejdskapital

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	52.859	(138.688)
Ændring i tilgodehavender	248.813	(1.342.620)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.530.196)	523.989
	(3.228.524)	(957.319)

15 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	22.906.270
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(878.369)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	10.002	11.028

17 Eventualforpligtelser

Husleje- og øvrige forpligtelser vedrørende kontrakter med opsigelsesperiode på mellem 3 og 12 måneder udgør 437 t.kr.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet følgende sikkerheder:

Bankgarantier over for associeret virksomhed som pr. 30.09.2022 beløber sig til 80 t.kr.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Lilje-Invest A/S	Odense	A/S	100
Lilje-Ejendomme ApS	Odense	ApS	100
Lilje-Huset A/S	Odense	A/S	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		54.318	61.304
Administrationsomkostninger		(64.336)	(68.994)
Driftsresultat		(10.018)	(7.690)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.290.104	10.218.741
Andre finansielle indtægter	2	270.890	1.840.291
Andre finansielle omkostninger		(546.964)	(85.511)
Resultat før skat		11.004.012	11.965.831
Skat af årets resultat	3	120.126	(394.781)
Årets resultat	4	11.124.138	11.571.050

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		2.041.332	2.063.986
Materielle aktiver	5	2.041.332	2.063.986
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.986.407	55.946.303
Finansielle aktiver	6	54.986.407	55.946.303
Anlægsaktiver		57.027.739	58.010.289
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.048	182
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.632	15.853
Udskudt skat	7	156.716	23.147
Andre tilgodehavender		23.443	0
Tilgodehavende skat		75.462	0
Tilgodehavender		267.301	39.182
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.589.404	12.585.325
Værdipapirer og kapitalandele		18.589.404	12.585.325
Likvide beholdninger		7.497.077	3.475.998
Omsætningsaktiver		26.353.782	16.100.505
Aktiver		83.381.521	74.110.794

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.085.390	22.045.286
Overført overskud eller underskud		60.600.415	50.016.381
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital		83.310.805	73.686.667
Skyldig skat		0	365.054
Langfristede gældsforpligtelser		0	365.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.238	7.619
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.123	13.657
Skyldig skat		9.676	0
Anden gæld		42.679	37.797
Kortfristede gældsforpligtelser		70.716	59.073
Gældsforpligtelser		70.716	424.127
Passiver		83.381.521	74.110.794
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	22.045.286	50.016.381	1.500.000	73.686.667
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	(959.896)	10.584.034	1.500.000	11.124.138
Egenkapital ultimo	125.000	21.085.390	60.600.415	1.500.000	83.310.805

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	438	0
Renteindtægter i øvrigt	806	5.958
Dagsværdireguleringer	0	105.189
Øvrige finansielle indtægter	269.646	1.729.144
	270.890	1.840.291

3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	0	395.914
Ændring af udskudt skat	(133.569)	(4.984)
Regulering vedrørende tidligere år	13.443	3.851
	(120.126)	394.781

4 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	9.624.138	10.071.050
	11.124.138	11.571.050

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	2.198.894
Kostpris ultimo	2.198.894
Af- og nedskrivninger primo	(134.908)
Årets afskrivninger	(22.654)
Af- og nedskrivninger ultimo	(157.562)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.041.332

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	33.901.016
Kostpris ultimo	33.901.016
Opskrivninger primo	22.045.287
Afskrivninger på goodwill	(1.674.750)
Andel af årets resultat	12.964.854
Udbytte	(12.250.000)
Opskrivninger ultimo	21.085.391
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.986.407

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2021/22 kr.
Bevægelser i året	
Primo	23.147
Indregnet i resultatopgørelsen	133.569
Ultimo	156.716

Udskudte skatteaktiver

8 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	18.589.404
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(481.740)

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ultimativ ejer: Simon Ladegaard, Søvangsvej 16, 5300 Kerteminde

11 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret
